Ortsgemeinde Darscheid

Ulrich Johann Karl Kaufmann Str. 6 54552 Darscheid



An die Mitglieder des Ortsgemeinderates

54552 Darscheid

Darscheid, den 26.11.2021

Einladung zur Gemeinderatsitzung.

Sehr geehrte Ratsmitglieder,

Am **Donnerstag, den 02.12.2021** findet in der **Lehwaldhalle** eine öffentliche Sitzung des Darscheider Ortsgemeinderates statt.

Die Sitzung beginnt um 19:00 Uhr.

Es gelten die dann gültigen Corona Vorschriften!

Folgende <u>Tagesordnung</u> wurde durch den Ortsbürgermeister aufgestellt.

Öffentliche Sitzung

TOP1 Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe des Planungsauftrags für das Neubaugebebiet 2. Erweiterung. Auf dieser Grundlage soll das Verfahren gemäß § 3 Abs. 1 und § 4 Abs.1 BauGB durchgeführt werden.

TOP2 Beratung und Beschlussfassung über die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan der Ortsgemeinde Darscheid für das Haushalsjahr 2022.

TOP3 Beratung und Beschlussfassung über die Modifizierung der bestehenden Forstsonderumlage.

Ortsgemeinde Darscheid

Ulrich Johann Karl Kaufmann Str. 6 54552 Darscheid

TOP4 Beratung und Beschlussfassung über die Verpachtung der Freifläche hinter der Lehwaldhalle.

TOP5 Beratung und Beschlussfassung über die Kündigung des Vandalismus Vertrags der Straßenbeleuchtung.

TOP6 Informationen des Bürgermeisters.

TOP7 Verschiedenes

Mit freundlichen Grußen

Ulrich Johann Ortsbürgermeister